Начальная цена продажи муниципального имущества

Начальная цена продажи муниципального имущества установлена равной рыночной стоимости имущества, определенной независимым оценщиком в соответствии 
с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, и составляет 269 000 (Двести шестьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек, с учетом 
НДС.

Налог на добавленную стоимость (НДС) в составе цены, сложившейся по результатам торгов, уплачивается победителем аукциона в порядке, установленном действую-
щим законодательством. 

5. «Шаг» аукциона устанавливается в размере 5% начальной цены продажи муниципального имущества и составляет 13 450 (Тринадцать тысяч четыреста 
пятьдесят) рублей 00 копеек.

6. Сроки, время приема заявок и проведения аукциона
Заявки принимаются круглосуточно на электронной торговой площадке АО «Единая электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru. Время – московское.
Начало приема заявок на участие в электронном аукционе – 06.02.2026 с 10 час.

[...]

при этом первоначальная заявка должна быть отозвана.
13.Размер задатка, срок, порядок его внесения и возврата
Не позднее времени окончания приема заявок для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 10% начальной цены продажи муниципального иму-

щества, что составляет       26 900 (Двадцать шесть тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.
Для внесения задатка на участие в электронном аукционе оператор электронной площадки при аккредитации претендента открывает ему лицевой счет для про-

ведения операций по обеспечению участия в электронных торгах. Одновременно с уведомлением об аккредитации на электронной площадке оператор электронной